
Администрация Артемовского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2023 № 1411-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие системы образования Артемовского городского округа 

на период 2023-2027 годов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Думы Артемовского городского округа от 28.09.2023 
№ 337 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского 
округа от 15.12.2022 № 230 «Об утверждении бюджета Артемовского 
городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 
Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
Артемовского городского округа, утвержденным постановлением 
Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА 
(с изменениями), руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 
Артемовского городского округа на период 2023-2027 годов», утвержденную 
постановлением Администрации Артемовского городского округа от 
12.08.2022 №785-ПА, (с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации Артемовского городского округа от 17.02.2023 № 173-ПА, 
от 16.06.2023 № 656-ПА), (далее — Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей
редакции:
Объемы Всего: 7 506 822,0 тыс. рублей,
финансирования в том числе:
муниципальной 2023 год -  1 528 065,0 тыс. рублей:
программы по годам 2024 год -  1 500 191,3 тыс. рублей;
реализации 2025 год -  1 539 684,3 тыс. рублей;

2026 год -  1 469 440,7 тыс. рублей;

2

2027 год -  1 469 440,7 тыс. рублей;
ИЗ н и х

федеральный бюджет: 180 167,5 тыс, рублей;
в том числе
2023 год -  63 016,5 тыс. рублей;
2024 год -  58 219,6 тыс. рублей;
2025 год -  58 931,4 тыс. рублей;
2026 год — 0,0 тыс. рублей;
2027 год -  0,0 тыс. рублей;
областной бюджет: 4 588 915,0 тыс. рублей;
в том числе
2023 год -  892 924,1 тыс, рублей;
2024 год -  902 629,9 тыс. рублей;
2025 год -  938 661,8 тыс. рублей;
2026 год -  927 349,6 тыс. рублей;
2027 год -  927 349,6 тыс. рублей; 
местный бюджет: 2 737 739,5 тыс. рублей;
в том числе
2023 год -  572 124,4 тыс. рублей;
2024 год -  539 341,8 тыс. рублей;
2025 год -  542 091,1 тыс. рублей;
2026 год -  542 091,1 тыс. рублей;
2027 год -  542 091,1 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского 
городского округа на период 2023-2027 годов»» изложить в следующей 
редакции (Приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», 
разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского 
городского округа (1тр:/Ауут.артемовский-право.рф) и на официальном сайте 
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Артемовского городского округа Лесовских Н.П.

Глава АртемовофТ^- - \  К.М. Трофимов
, ^
А д м и н и стр а ц и я х  с?> 0 з^н Отделом организации и обеспечения
Артёмовского 74 I ‘

1 °  ЛЬН0СТИ Администрации
.Артемовского городской 

^  О Q j y  Мальченко 

с*ч/1ЛШ



Приложение
к постановлению Администрации 
Артемовского городского округа 
от 29.11.2023 Ns 1411-ПА 
Приложение Ns 2 
к муниципальной программе 

«Развитие системы образования 
Артемовского городского округа 
на период 2023 2027 годов»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 2023 - 2027 годов»

ST'
стро

ки

Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

код
федера
льного

проекта

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Номер 
строки 

целевых 
показа
телей, 

на дости
жение 

которых 
направ

лены 
меро

приятия
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Всего по муниципальной 

программе, в том числе:
7506822,0 1528065,0 1500191,3 1539684,3 1469440,7 1469440,7

2 федеральный бюджет 180167,5 63016,5 58219,6 58931,4 0,0 0,0
3 областной бюджет 4588915,0 892924,1 902629,9 938661,8 927349,6 927349,6

2

4 [ местный бюджет _ _ J _ _ _ _ _ _ _ j 2737739,5 | 572124,4 | 539341.8 } 542091,1 I 542091,1 j 542091,1 | ___
Подпрограмма 1 «Качество образования как основа благополучия: развитие сети дошкольных образовательных организаций

Артемовского городского округа»
5 Всего по подпрограмме 1, в 

том числе:
2451189,4 472397,6 485925,2 497622,2 497622,2 497622,2

6 федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 областной бюджет 1486327,1 281440,1 292449,0 304146,0 304146,0 304146,0
8 местный бюджет 964862,3 190957,5 193476,2 193476,2 193476,2 193476,2
9 Мероприятие 1 Организация 

и обеспечение получения 
дошкольного образования, 
создание условий для 
присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в 
муниципальных 
дошкольных организациях, 
всего, в том числе:

887902,1 176902,1 177750.0 177750,0 177750,0 177750,0 4,6,13,15

10 местный бюджет 887902,1 176902,1 177750,0 177750,0 177750,0 177750,0
11 Мероприятие 2. Финансовое 

обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях в части 
финансирования расходов на

1465859,1 277567,1 288421,0 299957,0 299957,0 299957,0 17,167,16
8,174



оплату труда работников 
дошкольных 
образовательных 
организаций всего, в том 
числе:

12 областной бюджет 1465859,1 277567,1 288421,0 299957,0 299957,0 299957,0
13 Мероприятие 3. Финансовое 

обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях в части 
финансирования расходов на 
приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 
всего в том числе:

20468,0 3873,0 4028,0 4189,0 4189,0 4189,0 4.6,9,13,
15,

155,156,
157

14 областной бюджет 20468,0 3873,0 4028,0 4189,0 4189,0 4189,0
15 Мероприятие 4. 

Осуществление 
мероприятий по организации 
питания в муниципальных 
образовательных 
организациях, всего, из них:

76960,2 14055,4 15726,2 15726,2 15726,2 15726,2 4,6,9,13,
15,

155,156,
157

i6 местный бюджет 76960,2 14055,4 15726,2 15726,2 15726,2 15726,2

4

17 Мероприятие 5.
Создание в образовательных 
организациях условий для 
получения детьми- 
инвалидами качественного 
образования 
всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 6.7,8.9, 
11

18 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
19 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Подпрограмма 2 «Качество образования как основа благополучия: развитие системы общего образования 
Артемовского городского округа»

20 Всего по подпрограмме 2, в 
том числе:

4135162,4 839648,4 840948,4 865017,6 794774,0 794774,0

21 федеральный бюджет 175376,4 58225,4 58219,6 58931,4 0.0 0,0
22 областной бюджет 2972226,2 581819,2 585739,8 609097,2 597785,0 597785,0
23 местный бюджет 987559,8 199603,8 196989,0 196989,0 196989,0 196989,0

24
Мероприятие 1. Организация 
предоставления общего 
образования и создание 
условий для содержания 
детей в муниципальных 
образовательных 
организациях всего, в том 
числе:

973497,1 191661,1 195459,0 195459,0 195459,0 195459,0 21,22,23,
24,25,26,
27,28,29,
30,32,33,
35,36,37,

39,40,
41,43,45,
48,52,54,

56,58
25 местный бюджет 973497,1 191661,1 195459,0 195459,0 195459,0 195459,0



5

26 Мероприятие 2. Финансовое 
обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на . 
.получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовател ьн ых 
организациях и финансовое 
обеспечение дополнительно
го образования детей в 
муниципальных 
общеобразо ват ел ьн ых 
организациях в части 
финайсирования расходов на 
оплату труда работников 
общеобразовательных 
организаций всего, из них:

2506742,7 488263,7 489922.0 509519,0 509519.0 509519,0

21,22,23,
24,25,26,
27,28,29,
30,32,33,

35,
36,37,39,
40,41,43,

45,
52,54,56,

58

27 областной бюджет 2506742,7 488263,7 489922,0 509519,0 509519,0 509519,0
28 Мероприятие 3. Финансовое 

обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего

122266,0 23136,0 24061,0 25023,0 25023,0 25023,0 21,22,23,
24,25,26,
27,28,29.
30,32,33.

35.
36,37.39,
40,41.43,

45,

6

общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и финансовое 
обеспечение дополнительно
го образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
финансирования расходов на 
приобретение учебников, 
учебных пособий,средств 
обучения, игр, игрушек 
всего, из них:

52,54,56.
58

29 областной бюджет 122266,0 23136,0 24061,0 25023,0 25023,0 25023,0
30 Мероприятие 4. 

Осуществление 
мероприятий по организации 
питания в муниципальных 
организациях, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,27,35,
36,39,40,
41,45,52

31 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
32 Мероприятие 5.

Создание условий развития 
системы профессиональной 
ориентации обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, всего, из них:

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,25,27,
28,29,32,
43,45,52,

78,79,
120

33 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34 Мероприятие 6. Выплата 102414,0 34138,0 34138,0 34138,0 0.0 0,0 54



ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам общеобразовате
льных организаций, всего, 
из них:

35 федеральный бюджет 102414,0 34138,0 34138,0 34138,0 0,0 0,0
36 Мероприятие 7. Организация 

бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, всего, из них

104232,1 34410,6 34402,3 35419,2 0.0 0,0 25,27,35,
36,39,40,
41,45,52

37
38

федеральный бюджет 72962,4 24087,4 24081,6 24793,4 0,0 0,0
0,0областной бюджет 31269,7 10323,2 10320,7 10625,8 0,0

39 Мероприятие 8.
Создание в образовательных 
организациях условий для 
получения детьми- 
инвалидами качественного 
образования,всего, из них:

1754,5 1754,5 0,0 0,0 0,0 0,0 25,32,35,
36,37,43

40 областной бюджет 965,0 965,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41 местный бюджет 789,5 789,5 0,0 0,0 0,0 0.0
42 Мероприятие 9. Реализация 

мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования, всего, 
из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 31

43 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0
44
45

местный бюджет 
в том числе 
софинансирование

0,0
0,0

0.0
0,0

0,0
0,0

0.0
0.0

0.0
0,0 р

 
о

 
"о

 
о

46 Мероприятие 10. 
Обеспечение питанием 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, всего, из них:

316840,0 60215,0 62306,0 64773,0 64773,0 64773,0

39,40,41

47 областной бюджет 309190,0 58685,0 60776,0 63243,0 63243,0 63243,0
48 местный бюджет 7650,0 1530,0 1530,0 . 1530,0 1530,0 1530,0
49 в том числе 

софинансирование
7650,0 1530,0 1530,0 1530,0 1530,0 1530,0

50 Мероприятие 11. 
Приобретение и (или) замена 
автобусов для подвоза 
обучающихся в 
муниципальные 
общеобразовательные 
организации - всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 26

51 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
52 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
53 в том числе софинансирова

ние
0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

54 Мероприятие 12. 
Обеспечение мероприятий 
по оборудованию 
спортивных площадок в

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 47



9

муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, всего, из них:

55 областной бюджет 0,0 • 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0
56 местный бюджет 0.0 0,0 0.0 0.0 о.о 0,0
57 Мероприятие 13. 

Обеспечение
дополнительных гарантий по 
социальной поддержке 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц и-з числа 
•детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

'родителей, лиц, потерявших 
в период обучения обоих 
родителей или 
единственного родителя, 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, всего, из них:

1792,8 446.3 660,1 686,4 0.0 0,0 45.52,72

58 областной бюджет 1792,8 446,3 660,1 686,4 0.0 0,0
59 Мероприятие 1.4.

Создание современной 
образовательной среды для 
школьников, в том числе 
создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях, всего, из них:

5623,1 5623,1 0.0 0,0 0,0

и ______

0,0

____________

21,22,23,
24,25,27,
28,29,30.
32,33,35,
36.37,39

10

60 | местный бюджет J ___  { 5623.1 j 5623.1 | 0,0 • 0,0 | 0.0 j ____ 0,0___ j_____
Подпрограмма 3 «Качество образования как основа благополучия: развитие системы дополнительного образования, отдыха и 

______ _________ _______________ оздоровления детей Артемовского городского о к р у г а » ________ ■____________ _____
61 Всего по подпрограмме 3, в 

том числе:
564820,5 118115,3 110943,2 111920,7 111920,7 111920,7

62 областной бюджет 128690.0 27993.1 24441.1 25418,6 25418,6 25418,6
63 местный бюджет j 436130,5 90122,2 86502.0 86502,1 86502,1 86502,1
64 Мероприятие 1.

Организация предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
организациях
дополнительного
образования, всего, из них:

310378,4 56444,0 63483,6 63483,6 63483,6 63483,6 62,63,65.
66,67,68.
70,72,74.
77,78,79,
80,117,
118,119,
120,121.
139,140,

141
65 местный бюджет 310378,4 56444,0 63483,6 63483.6 63483,6 63483,6
66 Мероприятие 2. 

Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению организации 
отдыха детей в 
каникулярное время, 
включая мероприятия по 
обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья, всего, 
из них:

158985,7 30607,9 31439,4 32312,8 32312,8 32312,8 83,85

67 областной бюджет 110976,9 20999,5 21839,3 22712,7 22712,7 22712,7



11

68 местный бюджет 48008,8 9608,4 9600,1 9600,1 9600,1 9600,1
69 в том числе 

софинансирование
48000,4 9600,0 9600,1 9600,1 9600,1 9600,1

70 Мероприятие 3. 
Обеспечение
функционирования системы
персонифицированного
финансирования
дополнительного
образования детей, всего, из
них:

56186,8 19758,4 9107,1 9107,1 9107,1 9107,1 62,63,117
,119

71 местный бюджет 56186,8 19758,4 9107,1 9107,1 9107,1 9107,1
. 72 Мероприятие 4.

Создание в образовательных 
организациях условий для 
получения детьми- 
инвалидами качественного 
образования, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 62,63,65,,
67,68,
70,74

73 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
74 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75 Мероприятие 5. 

Осуществление 
государственного 
полномочия Свердловской 
области по организации и 
обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей,

13221,1 2501,6 2601,8 2705,9 2705,9 2705,9 83,85

12

находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в 
учебное время, включая 
мероприятия по 
обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья, всего, 
из них:

76 областной бюджет 13221,1 2501,6 2601,8 2705,9 2705,9 2705,9
77 Мероприятие 6.

Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки 
детей, всего, из них:

21556,5 4311,3 4311,3 4311,3 4311,3 4311,3 63.1,63.2

78 местный бюджет 21556,5 4311,3 4311,3 4311,3 4311,3 4311,3
79 Мероприятие 7. 

Обеспечение отдыха 
отдельных категорий детей, 
проживающих на 
территории Свердловской 
области, в организациях 
отдыха детей и их 
оздоровления, 
расположенных на 
побережье Черного моря, 
всего, из них:

4492,0 4492,0 0,0 0,0 0,0 0,0 83,85

80 областной бюджет 4492,0 4492.0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 4 «Патриотическое воспитание детей Артемовского городского округа и формирование основ 

безопасности жизнедеятельности обучающихся Артемовского городского округа »
81 Всего по подпрограмме 4, в 

том числе:
200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

82 местный бюджет 200,0 200,0 0.0 0,0 0,0 0.0
83 Мероприятие 1.

Проведение мероприятий 
Патриотического воспитания 
на муниципальном, 
региональном и российском 
уровнях, из них:

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0.0 89,91,93,
94.96

84 местный бюджет 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 5 «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных образовательных организаций

Артемовского городского округа»
85 Всегб по подпрограмме 5, в 1 

том чцсле:
26604,7 26604,7 0,0 0,0 .0,0 0.0

86
87

ббласТной бюджет 
местный бюджет

1311,1
25293,6

1311,1
25293,6

0.0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0.6

88 Мероприятие 1.
Организация мероприятий 
по укреплению материально- 
технической базы 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, всего, из них:

0.0 0-.0 0,0 0,0 0,0 0,0 8..9.100,
101

89 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90 Мероприятие 2.

Организация мероприятий 
по укреплению материально- 
технической базы 
муниципальных организаций 
общего образования, всего, в

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 27.30,32,
33,35,36.
37,100,

101,
147,148,1

49

16

том числе:

91 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

92 Мероприятие 3.
Организация мероприятий 
по укреплению материально- 
технической базы 
муниципальных организаций 
дополнительного 
образования, всего, в том 
числе:

0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 66.68
100,101

93 областной бюджет 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

94 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

95 в том числе софинансирова- 
ние

0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

96 Мероприятие 4.
Проведение капитальных 
(текущих) ремонтов в 
муниципальных 
образовательных 
организациях - всего, из них:

641,5 641,5 0,0 0,0 0,0 0,0 30. 100, 
101,122

97 местный бюджет: 641,5 641,5 0,0 0,0 0,0 0,0
98 Мероприятие 5. 

Проведение экспертизы 
технического состояния 
зданий муниципальных 
образовательных 
организаций, разработка 
проектной сметной _________

4159,9 4159.9 0.0 0.0 0,0 0,0 30,100,
101



15

документации для 
проведения капитальных 
(текущих) ремонтов и 
реконструкции 
муниципальных 
образовательных 
организаций, проведение 
государственной экспертизы 
проектной документации и 
проверка достоверности 
определения сметной 
стоимости - всего, из них:

99 местный бюджет 4159,9 4159,9 0,0 0,0 0,0 0,0
100 Мероприятие 6.

Приведение зданий, 
помещений муниципальных 
образовательных 
организаций в соответствие 
с требованиями по 
обеспечению пожарной, 
антитеррористической и 
санитарной безопасности - 
всего, из них:

19051,1 19051,1 0,0 0,0 0.0 0,0 100,101

101 местный бюджет 19051,1 19051,1 0,0 0,0 0,0 0,0
102 Мероприятие 7. 

Осуществление мер по 
защите населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности

130,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100.101

16

всего, из них

103 местный бюджет 130,0 130,0 0.0 0,0 0,0 0,0
104 Мероприятие 8.

Создание в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий для 
организации горячего 
питания обучающихся 
всего, из них

2622,2 2622,2 0,0 0,0 0,0 0,0 25,27,35,
36,39,40,
41,45,52

105 областной бюджет 1311,1 1311,1 0,0 0,0 0,0 0,0
106 местный бюджет 1311,1 1311,1 0,0 0,0 0,0 0,0
107 в том числе ^финансирова

ние
1311,1 1311,1 . 0,0 0.0 0,0 0,0

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского городского
округа на период 2023 - 2027 годов»

108 Всего по подпрограмме 6, в 
том числе:

320343,3 62597,4 62374,5 65123,8 65123,8 65123,8

109 местный бюджет 320343,3 62597,4 62374,5 65123,8 65123,8 65123,8
110 Мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(центральный аппарат), 
всего, из них:

35434,4 6751,3 6964,9 7239,4 7239,4 7239,4 105,106,
107,108

111 местный бюджет 35434,4 6751,3 6964,9 7239,4 7239,4 7239,4
112 Мероприятие 2. 

Обеспечение деятельности 
организаций, 
осуществляющих

282608,9 53546,1 55409,6 57884,4 57884,4 57884,4 105,106,
107,108



17

экономическое,
бухгалтерское,
хозяйственное
сопровождение
предоставления услуг в
сфере образования, всего, из
них:

'

113 местный бюджет 282608,9 53546,1 55409,6 57884,4 57884,4 57884,4
114 Мероприятие 3.

Организация и проведение 
городских мероприятий для 
обучающих «Г 
воспитанников и работников 
системы образования - всего, 
из них:

1040,0 1040,0 0,0 0,0 0,0 0,0 105.106.1 
43,

144.145.1 
50,
151

115
116

местный бюджет 
Мероприятие 4. 
Организация участия 
обучающихся и 
воспитанников в областных 
и российских мероприятиях 
- всего, из них:

1040.0
1250.0 .

1040.0
1260.0

0,0
0.0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0 93,94,96,

106,118,
119,123,

143,
144,145,1

50,
151

п 7 местный бюджет 1260,0 1260,0 0,0 0,0 0,0 0,0

118
Подпрограмма 7 «Р 

Всего по подпрограмме 7, в 
том числе:

ализация ационально
8151,7

о проекта «О 
8151,7

бразование» в 
0.0

Артемовском городском
0,0 "Г  0.0

округе
0,0

119 федеральный бюджет 4791,1 4791,1 0.0 0,0 0,0 0,0
120 областной бюджет 360,6 360,6 0,0 0,0 0,0 0,0

h z i . местный бюджет 3000,0 ] 3000,0 0.0 0.0 | 0,0 0,0
122 Мероприятие 1. Создание и 

обеспечение
функционирования центров 
образования естественно
научной и технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности и малых городах, 
всего, из них:

Е1

3000,0 3000,0 0.0 0,0 0,0 о.о
4*

•112,113. I 
114,115

123 местный бюджет 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
124 Мероприятие 2.

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях, всего, из них:

ЕВ 5151,7 5151,7 0,0 0.0 0,0 о.о 151.1

125 федеральный бюджет 4791,1 4791,1 0,0 0,0 0,0 о.о
126 областной бюджет 360,6 360,6 0,0 0.0 0,0 0,0

Подпрограмма 8 «Реализация национального проекта «Демография» в Артемовском городском округе»

127 Всего по подпрограмме 8, в 
том числе:

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

128 областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0.0 о.о I о.о



19

129 местный бюджет 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
130 Мероприятие 1. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 155.156,1

Содействие занятости на 
территории Свердловской 
области всего, из них:

57

131 областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0,0 о.о 0.0
132 местный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

Подпрограмма 9 ««Реализация национальной программы <Цифровая экономика Российской Федерации»
в Артемовском городском округе»

133 Всего по подпрограмме 9, в 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
том числе:

134 областной бюджет 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0
135 местный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
136 Мероприятие 1. 

Формирование ИТ- 
инфраструктуры в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, реализующих 
программы общего 
образования, в соответствии 
с утвержденным стандартом 
для обеспечения в 
помещениях безопасного 
доступа к государственным, 
муниципальным и иным 
информационным системам, 
а также к информационно
телекоммуникационной сети 
"Интернет", всего

D2 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 161

20

в том числе:
137
138

областной бюджет 
местный бюджет

0.0
0,0

0,0
0.0

0.0
0,0

0.0
0,0

0.0
0.0

0.0
0.0

139 Всего по подпрограмме 10, в 
том числе:

Подпрограмма 10
350,0

«Педагогичес
350.0

кие кадры Х> 
0.0

I века» 
0,0 0.0 0.0

140 местный бюджет 350,0 - 350,0 0.0 0,0 0.0 0,0
141 Мероприятие 1. 

Осуществление 
мероприятий, направленных 
на повышение престижа 
педагогической профессии и 
закрепление квалифицирова
нных кадров в системе 
образования всего, из них:

350,0 350,0 0.0 0,0 0.0 0,0 136,137,
165,167,
168,169,
170,171,

172.173,1
74,175.17
6,177.179

.181
142 местный бюджет 350,0 350,0 0.0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 11 «Реализация проекта «Уральская инженерная школа» в образовательных организациях Артемовского городского
округа»

143 Всего по подпрограмме 11, в 
том числе:

0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

144 областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
145 местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0
146 Мероприятие 1.

Обеспечение условий
реализации
муниципальными
образовательными
организациями
образовательных программ

0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27,80,83,
185,

186,187,
189,190,

192



21

естественно-научного цикла 
и профориентационной 
работы, всего, из них: ____L

147 областной бюджет 0.0 0,0 0.0 0
148 местный бюджет 0.0 0.0 0.0 1 _ »

Исполнитель: Подшивалова Е.Н. 8 (343 63) 2 48 61. Смышляева А.В. 8 (343 63) 2 44 09


